
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. VOPALECKÁ Anna 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Environmentální nástroje jako součást řízení podniku   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… na základě analýzy zhodnotit možnosti implementace 
dobrovolných environmentálních nástrojů do managementu konkrétního podniku."  
 
Po obsahové i formální stránce odpovídá práce kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU  
v Plzni. Práce byla vypracována v souladu se stanovenými zásadami, cíle bylo dosaženo. 
 
Autorka se ve své kvalifikační práci zabývá relativně specifickou oblastí účetnictví.  
Analyzuje nastavení environmentálního účetnictví ve stavebním podniku, kde je předpoklad využití 
výstupů této disciplíny v rámci zlepšení nastavení výrobních procesů podniku (s ohledem na šetrnost 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

k životnímu prostředí). Autorka v závěru navrhuje i některá doporučení směřující k vylepšení 
stávajícího stavu. Je ovšem logické, že prostor pro opatření a doporučení v této oblasti není příliš 
velký. Přesto se autorka s danou situací vypořádala v zásadě úspěšně. Navržené úpravy by bylo možné 
realizovat. Nejedná se o překvapivé úpravy, v důsledu ale mohou mít navrhovaná řešení dopad  
do podnikových činností. 
 
Teoretická i praktická část práce jsou zpracovány velmi pěkně. 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Na str. 12 uvádíte: "Problematika změny klimatu, nadměrných odpadů či úrodnosti půdy  
     nemá pouze národní charakter, ale sahá i za hranice jednotlivých zemí a má globální dopady." 
     Dále pak hovoříte o řešeních v rámci EU. Existují podobné snahy také mimo země EU?  
     Pokud ano, jaké? 
 
2) Na str. 46 uvádíte: "Každoročně podnik zjišťuje, jak jsou pracovníci spokojeni se svým  
    zaměstnáním." Jak konkrétně toto šetření v rámci podniku probíhá?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 3. 5. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


